
令和５年１１月号（令和５年１１月１日）

№402 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

　必ずチェック最低賃金！

対象経費

補助率・上限

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

新商品試作品開発のための経費、新商品を紹介するチラシ・看板作成費等

補助率：2/3　　上限：50万円（通常枠）、100万円（インボイス枠）

◇ 商工貯蓄共済のご案内 ◇

　　　　　

☆☆あらこん！２０２３☆☆
青年部では4年ぶりに婚活イベント「あらこん」を

下記日程で開催します。現在特に女性の参加者を大

募集中です！

お知り合いの方がいらっしゃいましたら、

是非お声がけいただきますよう、お願い致します。

日 時 令和５年１１月２５日（土）

場 所 創作和食くつろぎ空間 出雲

開 始 １７：００（受付１６：３０）あらこんアフターパーティー２０：００より開催

参  加  費 男性６，０００円 女性３，０００円 ＊アフターパーティー 別途２，０００円

募集期間 令和５年１０月２日（月）～１１月１３日（月）申込多数の場合は抽選となります。

募集条件 男性１５名 女性１５名概ね２５歳から４５歳までの独身男女

tel 0254-62-3049（荒川商工会 担当：齋藤・湯上）

★★商工会関係行事★★

 １日（水） 法人会荒川支部役員会    

１３日（月） 理事会・貯共推進委員会

    産業祭反省会懇親会

１５日（水） 青年部全国大会

２２日（水） 第６３回商工会全国大会

✿✿ 商工産業祭の御礼 ✿✿
去る１０月１５日（日）に開催いたしました「荒川商工産業祭」につきまして多くの会員の皆様

よりご協力をいただき、誠にありがとうございました。恒例のもちまきや会員事業所出店、ガラポ

ン抽選会やふわふわどーむ、ステージパフォーマンス、そして各部会の担当ブースもたくさんのお
客様で賑わっていました。

新型コロナや水害の影響により、４年ぶりの開催となりましたが、楽しみにしていてくださった

お客様も多く、荒川地域の皆様から愛される「商工産業祭」になっていたと感じました。来年度は
会場である荒川総合体育館の改修工事が予定されているため、どのような実施内容になるかは検討

が必要ですが、今後も荒川地域活性化のためによりよい産業祭となるよう、企画運営してまいりま
す。今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

（商工産業祭実行委員・商工会役職員一同）

国が認めた 安心できる 貯蓄、融資、生命保障をかねた制度です。

◎貯蓄に重点 《確実な自己資金の充実で安全経営に役立つ》

毎月の掛金は一口２,０００円で、大部分は積立定期として貯蓄されます。

◎生命保障は大きな安心 《集団扱いによる割安な共済料で保障が得られ、生活の安定に役立つ》

万一の生命事故に備えて安い共済料で大きな保障が受けられます。

◎人間ドック補助制度 《通常価格より5,500円安く受診できます（施設による）》

建築国保・社会保険被保険者は併用することによりさらに受診料負担を軽減できます。

◇◇ あらかわチャレンジ
アルミ缶回収のお願い ◇◇

持続可能な地域づくりを考えるあらチャレの事

業の一環で、荒川中学校では「アルミ缶回収」

をおこなっております。回収した資金で荒川地

域を明るくする活動をおこなう予定です。回収

箱は中学校自転車小屋にありますので、是非ご

協力をお願いします！！

◇◇一人でも雇ったら、労働保険に必ず加入を◇◇

～働きがいの、そばには労働保険。～

労働者（パート、アルバイト等含む）を一人でも雇っている事業主は、労働保険に加入しなけれ

ばなりません。労働保険は、労災保険・雇用保険の各種給付金のほか、雇用の安定のための事業主

に支給される助成金などの各種支援制度も設けられており、労働者はもとより事業主のためにも欠

くことのできない制度です。なお、当会では労働保険事務委託をすることもできます。事務委託を

することで事業所の事務手続きが軽くなるだけでなく、労災保険に加入できない事業者や家族従事

者も労災保険に特別加入することができます。お気軽にご相談ください。

【小規模事業者持続化補助金】のご案内
「新規客を獲得したい」「インボイス対応を機に販路開拓に取り組み

たい」といった方は【小規模事業者持続化補助金】をご検討ください。広報費

や外注費などの経費が補助対象となりえます（インボイス枠は最大100万円補助）。以下の詳細

をご覧いただき、申請を希望する場合は商工会までご連絡ください。

申請〆切

12月12日(火)

村上市プレミアム商品券の

換金は

荒川支所です

※換金場所が例年と異なるためご

注意ください。

※換金期限：

12月27日（水）

※換金請求から振込まで2週間ほど

要します。お早めにご請求ください


